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Nuthri i kontratés:!* 631-25-2594-5-2-1/C324

KUVENDI KOMUNAL-DECAN,

ENGINEERING GROUP SH.P.KJ. Rr.Deme Dautaj, STRELLC I ULTE, (ne vazhdim “K

anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé
Ndértimi i objekteve memoriale t
Dashinoc.Kodrali,Pozhar,Maznik

25013 521,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzeku

T

KONTRATE

|
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén an¢; dhe

kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

¢ Déshmoréve t& Kombit né fshatrat Lluké ¢ Epérme-

)kW‘MI ‘\L QOA@O
O 3)-0%:.25

ontraktuesi™). ne

Dervish Shaqa,

me numér identifikues: 631-25-2394-5-2-1 me nr. T€ bren. TE prok. 631

imi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i objekteve

memoriale ¢ Déshmoréve (€  Kombit né fshatrat  Lluké ¢ Epérme-Dervish - Shaga,

Dashinoc,Kodrali.Pozhar,Maznik

No. Lot

Ndértimi i objekteve
- Epérme-Dervish Shaq

1. Dashinoc,Kodrali,Pozhar,Maznik

nemoriale ¢ Déshmoréve (8 Kombit né fshatrat Lluk@ ¢

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té
tridhjet ¢ teté] Euro,

2.2 Cminu 1 pérmendur n¢ Nemn 2
borxh Kontraktuesit sipas kontratés.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim mg

Neni 3 Rendi i pérparési

3 1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés,
Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés

4 lutemi referojuni kétij numri 18 Kontratés

.1 m¢ siper duhet & jete

> Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratés.

st i dokumenteve té kontratés

né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé |

jeté: 228,387.38 €; [Dygind e njizet ¢ teté e treqind ¢ tatdhjet ¢ shiaté ¢

¢ velmja pagesé q¢ Autoriten Kontraktues 1 ka
Ai duhet té& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeye.

dhen me thesarin




Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfsl
Oferta financiare (Paramasa dhe Pal

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢
paqartésis¢ ose divergjencés. ato du
Neni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shki
njéra ané dhe Kontraktuesit nga an
dhe duhet ¢ dérgohen me posté.
Kontraktues mund (¢ adresohen A
Veganta 1€ Kontralés.

4.2 Nése personi qé dérgon kon
komunikatén e tij. Sa heré qé¢ ka af:

niré edhe Specifikimet Teknike:

rallogaria): 22.04.2025,

1a tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e

wnikatén kérkon vértetim (& pranimit 1€ saj. ai duhet
\t té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérgues

vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. N€ & gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré

nevojshme pér & siguruar pranimin

4.3 Kudo né kontraté parashikohet
pérveg nése specifikohet ndryshe n
¢ shkruar dhe fjalét "njofton". "
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim.

4.4 Kjo kontrat¢ &shié ¢ pérgatitu
Kontraktues dhe njé origjinale pér |

Pér Autoritetin Kontraktues

¢ komunikimit 1€ tij.

pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifi

¢ njoftim té tillé, pélqim. miratim. certifikat¢ apo vendim d

vértetojé”. "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen

r né gjuhén shqipe né tri origjinale. dy prej (€ cilave ja
Kontraktuesin.

Emri: U.d. Asim Ce N\
%
L™ e e {'1_; <\
Pozita: Zyrtar p rrgicg &S 1 ES f,%
pe——— 3
| Nénshkrimi: 2
Data: 3107.2024 / TR 7
Vula: -
Pér Kontraktuesin
Emri: Fidan Povataj
Pozita: Pérfgglues 1 autori}u?r
Nénshkrimi: %‘%
Data: 31.07.2025 ///.Daﬁ ~
Vula: (’Engincering -.\
( Groun J[}
o I 1}
sanmth )/

pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrd
het t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jane dhy

im qé kang t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit

faks. email ose 1¢ dorézohen personalisht. Komunikim
\utoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit 1 emé

n: dhe né raste &
€Ne me sIper.

Kontraktues. nga
aj t& identifikimit
et pér Autoritetin
ruar né Kushtet ¢

§

ta thoté kété né
i duhet t€ kérkojé
& gjitha masat e

kate. ose vendimi.
0 1€ jeté n¢ formé

né pérputhje me

certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

né pér Autoritetin




KUS

N

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratg" do t& thoté marr¢ve

shénuar né formularin ¢ kontratés t
dokumentet e inkorporuar me referg

1.2 “Puné&” konsiderohen t¢ gjitha
kérkon q¢ ¢ kryhen nga kontral
pajisje. struktura inxhinieringu civi

1.3 “Kontraktuesi™ éshté operators
kontratés. i cili (1€ cilét) éshté palé

| 4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t¢ kontrat&s ( apo cilidg

autorizuar nga Autoriteti Kontrakt
gjitha holl&sité duhet t'i raportoj¢ A

1.5°Cmimi Kontratés™ do & thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes

kontratés.
1.6 ~Vendi i ndértimit” do (& thoté

1.7 ~Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 18
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ pui

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatir
Kontraktues pér kryerjen e punéve

1.9 “KPK™ do & thoté Kushtet ¢ P&
1.10 "K VK™ do t& thot¢ Kushtet ¢

Neni 2 Gjuha dhe ligji i

2.1 KVK e saktésojné cili éshté lig]

2

.2 Kontrata dhe té gjitha komunik

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vet
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj

=
h

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé.
kontratén ose njé pjesé (€ saj. ose n

a) kur ka ngarkesé pér pages¢, né
do 1¢ béhen borxh sipas kontratés:

b) né rast t¢ dhénies s¢ (& drejtés sd
person tjetér i detyruar né rastet Kui

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovi
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ k

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontr
kontratés pérveg né raste kur trg
financiar,

r siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Konl

HTET E PERGJITHSHME

umri i kontratés: 631-25-2594-5-2-1/C324

shje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontr
s nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (¢ gjitha shtojcat pCr
encé né té.
ato puné (& cilat jan¢ objekt i kontratés dhe té cilat Autg
ktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo o
. struktura té tjcra apo pjesé (& tyre.

ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i cakt

1es). i cili éshté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢
\utoritetit Kontraktues.

vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.
thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pa|
néve 1¢ kontraktuara é duhet (& béhen sipas kontratcs.
té kontaktuara.

rgjithshme té Kontratés.

Veganta t& Kontratés.

aplikueshém

i qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jan¢ (& mbuluara 1

imet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e spec

¢m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Kontral
e njé palé e treté.

pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakt
donjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né keto raste:

favor 1¢ bankieréve t¢ Kontraktuesit. t¢ shumave qé duhet
pse

Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t& kérkuar p;

mi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta i

atés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbat
nsferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit osg

nktuesit. sig éshté
kété dhe té gjitha

riteti Kontraktues
rénim ndértesash.

né formularin ¢

né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas m;;l:IL':'\'cshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

njeri kompetent i
punéve dhe pér (&

né formularin ¢

isjeve. dhe mjetet

net. llogaritjet. informatat e siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti

¢ kontraté.

fikuar né KVK.

ktuesi e transferon

nes. ta transferojé

1& paguhen ose qé¢

ngesén nga ndonjé
traktuesit.

roj¢ Kontraktuesimn
ontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk ¢shté bartur.

phen pér dhénien ¢

institucion (jetér




Neni 4 Nén-kontraktim

4.1 Nénkontrata éshté valide veté
realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés s

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do
Autoritetit kontraktues me rastin
implementimit te kontratés, Kon
kontraktues do ta lajmérojé Kontral
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&
nga Autoriteti Kontraktues. Te
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh
siguroj. ku e konsideron si t& nevoj

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés
agjentéve ose té punésuarve, né (&
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1&
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxlt

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrd

m nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson

¢ tij njé pale (€ treté.

béhen té ditura
ntraktuesve gjate
nktues. Autoriteti
e njoftimit, duke i
orizim me shkrim
ushin kérkesat ¢

t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve

e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkg
raktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontr
ktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja
shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa aut
gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmb

lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &

shme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

pér aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit.
tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese ¢ kontrafés ose aprovimi i
erit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér nj¢ perindhé q¢ ¢ tejkalon

até t¢ periudhés sé garancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.

Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
Autoriteti kontraktues, me kérkesé

kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT

momenti pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéher¢ te
dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
A

KONTRAKTUES

Neni § Dhénia e doku

5.1 Nése éshté e nevojshme, bren
Kontraktuesit. pa pagesé¢, njé¢ k
specifikimeve dhe dokumenteve
specifikimeve dhe dokumenteve
pérfundimtare. Kontraktuesi duhet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme
autoriteti kontraktues nuk duhet &
pajtim paraprak t& autoritetit kontra

5.3 Autoriteti kontraktues ka autor
dokumente plotésuese dhe udhéz
kompensim démi nga ndonjé¢ defek
Neni 6 Qasja né vend p

Kontraktuesit ne vend punishte, né
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimi
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet
pérfundimit t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté &
iniciativén e tij.

Neni 7

7.1 Kontraktuesi mund & kérko)
rregulloreve dhe informatave mbi
t¢é ndikojné te Kontraktuesi gjaté re
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit m

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

nteve

30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 jap¢
pje t¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontralés dhe kopje &
era té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera ¢ kétyre skicave.
tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit & certifikatés
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ tret¢ nga Kontraktuesi pa
Iktues.

inkorporojné ato
ontratés dhe pér

itetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q
imet qé jané té nevojshme pér ekzekutim ¢ miré (€
L 1€ saj.

t‘nishlc
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap gasje dhe akses

pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
|
n té tij né gjendje
yre origjinale pas

t. duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicig
nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e t

drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me

¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
zakonet. urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Ko‘s}\'és té cilat mund
alizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
e shpenzime t& Kontraktuesit.

b




ve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues d
suar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe
lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve
(& nevojshme. si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

7.2 Né bazé (& dispozitave 1€ ligje
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehté
duke pérfshiré Igjen e punés dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron

SIT
ntraktuesit

OBLIGIMET E KONTRAKTU
Neni 8 Obligimet ¢ Ko

8.1 Kontraktuesi duhet t& vep
Kontraktuesi konsideron se kérke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pr:
shkak t& kétij njoftimi.
8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregull
Republikén e Kosovés dhe do t&
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.
8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup.
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se p
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 1&
t¢ punimeve do t& béhen né kohé d
dhe pér mé tepér me shkallén e aftdsisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga nj¢ kontraktues i aft¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér

rjé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti K
¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& }
¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg
animit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk da

sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punéta

té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me k¢
kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do

unét do 1é fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t¢ cakt

gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekte
lhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe pro

punonjésve qé jané pérdorur pér re:

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj ¢

a. né qofté se pér kryerjen
kamioné (€ llojeve t&€ ndry
b.  né ményré q¢ (& mos démt

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegj

\lizimin ¢ punéve t€ kontraktuara,

e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve &
shme. skela (& larta, etj do t&é pérdoren dhe
0jé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

es pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

nén e ndértimit menjéheré pas fillimit € punés pér arsyet @

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té¢ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara n¢ tende
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Proje
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e ty
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10

I:Iimil

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé vané se¢ dita e nénshkrimit t&¢ kontratés. furnizoj Autoritetiz
siguri pér ckzekutim (€ ploté dhe |¢& mire & kontratés. Shuma e siguris¢ do t& sakiésohet n
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q
mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

Siguria e ekzek

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s¢ Pranim

10.3 Siguria e ckzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén I'V 1€ kontratés.

¢
I

> 1€ béjé t& gjitha
icjet ¢ nevojshme,
Kontraktuesi dhe

ontraktues. Nése
contratés, ai. duke
5 duke 1 paraqitur
té pezullohet pér

preve né fuqi né
rét vendoré (€ tij

pntratén si private

kontraktues.

pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&

ar réné dakord né

ve gjaté realizimit
cedurat ekzistuese
lhe me pérvojé qé

cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té

méposhtme:

ndryshme. vinga.

[ ¢ tij. pér té kryver
ktit do t& aprovoj
re pérkatése. ose

n Kontraktues me
¢ KVK. Siguria e
¢ éshté pasojé e

it te Pérkohshém.




Neni 11

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri s
personale. vdekja, dhe humbja ose
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktue

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi i Kontraktuesit

1 té léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rrez
sit dhe pronés s€ afért.

njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& pes

& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jané pér shk

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pung
(b) humbje ose démtim i Pajig
(¢c) humbje ose démtim i prg

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e perso

ve. Impianteve dhe Materialeve:
jeve:
nés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajise

nelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autor

policén dhe certifikatén pér siguris
démet e pésuara.

11.4 N¢ qofté se kontraktuesi nuk
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga

1.3 Né qofié se ekzistojné arsye
sigurim, Autoriteti Kontraktues mu
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢

Neni 12

12.1 Brenda kohés se specifikuar n
miratim. Programi do te pérmbaje
punéve, afatin kohor qe kérkohet
zbatoje. dhe afatin kohor pér secili

Programi

12.2 Nése menaxheri i projektit pé
kontraktuara, kontraktuesi duhet
projektit. Kontraktuesi do té azhurn

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosn
argument me shkrim Menaxherit t&

m qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (€ sigu

ofron njé sigurim & tillé at¢heré kontrata do t€ konsider
pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njg

t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
ind (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés ml
mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

e KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projek

se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propo
pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, —metodat e pér
n aktivitet t& specifikuar.

r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né k
a rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé pr:
10j Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pérc

arréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakt
Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do

rris detyrimet e kontraktuesit sipag
punimeve nuk do t& rezultojé né
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté

Neni 13 Siguria né ven

13.1 Kontraktuesi do & keté €
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, n

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé si
pérgjegjés pér t& marré hapat e ney
dhe paléve 1é treta. pér té parandalu

13.3 Kontraktuesi do t€ marré (& g
pér & siguruar qé strukturat dhe in
pér sigurimin, me shpenzimet e tij.
pér zbatimin ¢ duhur té detyrave os

Neni 14

14.1 Kontraktuesi do € sigurgjé g
lidhjet e komunikimit t& tilla si 1
parasysh kufizimet ne peshé kur zg|

punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshit
ndonjé pagesé shtesé¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka nd
pérpilimit 1& programit.

(| punishte

d{cjlén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person

¢ pérjashtim (€ personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kon
guriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekuti
-0jshém, né interes t& punonjésve té tij. agjentéve te Aut
ar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kry

itha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe mg

drigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat

Ealimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai da

Ndérhyrja me trafikun

é punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pen
rugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veg
edh rrugét dhe automjetet.

qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

ziget e léndimeve

démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantét, Materialet, dhe

riudhés garantuese
cak t€ rreziqeve (&

>ve) né lidhje me

itetit Kontraktues
ruar humbjen apo

het e anuluar dhe
vit.

& certifikatés mbi
i sigurimin ose te

t njé¢ program pér
on ekzekutimin e
jithshme qe do ti

adér (€ punéve &
¢ Menaxherit té
uar né KVK.

uesi do té sigurojé
& zvogéloj ose t&é

(¢ né programin e
pdhur si pasojé e

i cili nuk éshté i
raktues.

it dhe do té jeté

olﬁil:elit Kontraktues

erja e punéve.

shpenzimel e tij,
té jeté pérgjegjés
jané té nevojshme
5

pojné trafikun né,
anti. do t€ marré




14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén
Kontraktues me qéllim (& mbrojtjes
Kontraktuesit. pa marre parasysh sg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédg
démit te shkaktuara né rrugé. ur
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &éshté pérgjegjé
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrime

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngri

detyrimeve doganore brenda datés
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do
dhe/ose ngritjes se detyrimeve d
kontraktuesi.
Neni 16

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve
né fund 1¢ periudhés s¢ Korrigjimi
nése humbja ose démtimi lind nga
FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatime

kryhen né pajtim me Programin
Projektit. dhe do té plotésoj ato bre

Kostoja e Riparimeve

Fillimi i punéve

 apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do € barte
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi
) masa & veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej
2 nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jet¢
s pér 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perpu
t tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢

prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fun

& lejojé ndryshimin e gmimit (€ kontraktuar pér shkak 1€ n

ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t¢ D
t t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né kostd
1ktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

»

brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimir
nda afatit kohor té specifikuar né¢ KVK.,

Neni 18 Zgijatja e peri

ose pritet se do t& vonohet, pér ndo

Autoriteti kontraktues ka d
Forca madhore té pérkufiz

a)
b)

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka ku
Kontraktues se ka pér géllim t& béj
ka 1¢ drejté dhe, pérveg nése ka nd
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
kérkesa.

hés sé ekzekutimit

njérén nga kéto arsye:
Jéshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

uara si né Nenin 38;

¢ kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér € cilé
onjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autor

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i

i

Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkyar nga Autoriteti

t ne shpenzime té
duhet (& njoftojé
ato. Riparimet e

n¢ shpenzime &

thjie me Ligjin e
kontraktuar.
e té tatimeve dhe

it té vértetimit é

britjes sé tatimeve

sganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat¢ kohés sa ka qené né vonese

ités sé fillimit dhe
n e Kontraktuesit

t dhe Punét do té
e Menaxherit té

u
18.1 Kontraktuesi mund té l\'érkojéri zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ptuar se mund 1¢ keté vones¢. Kontraktuesi duhet ta lajlrérojé Autoritetin

ai konsideron se
tetit Kontraktues,

Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé (€ mund t€ kontrollohet

lejojé me shkrim

Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyctohet. ose né ményné prospektive ose

retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje (& periu

Neni 19

|
19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n¢ normén ditore
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma |
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund

likuiduara nga pagesat pér shkak (¢
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né baz¢ € nenit 19.1

njoftojé Kontraktuesin:

Démet ¢ likuiduara

Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t€ n

dhes.

té cekur né KVK
otale e démeve (€
té zbres démet e
Hikoj né detyrimet

ai mundet, pasi la




(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén: dhe

(¢c) t& hyjé né njé kontraté
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pét
Kontraktuesit. i cili do té mbaje (&

Regjistri i punés
rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
paktén informacionin ¢ méposhtém:

s qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe |
erialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gje
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktu

kushtet e motit, ndérprerjet e puné
té punésuar né vend-punishte, mat
kryera né vend. mostrat e dérguara

ne njé palé & treté¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té

punishte nga ana e

lojin e punétoréve
ndje pune, testet €
esit:

deklaratat e hollésishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& beré dhe fi
dhe (& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogari
duhet bere Kontraktuesit.

¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Aut
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas daté
regjistruar te dhénat apo deklaratat| kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1& nénshkru
piképamjet ¢ tij brenda periudhds sé lejuar, do & konsiderohet s Kontraktuesi pajtoh
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhi
dokumentin, t& béjé ose t& marr njd kopje té shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme p

tij.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin

zimet e dorézuara
en ¢ pagesave (e

riteti Kontraktues
efuzon, ai do té

né té cilén jané
1j& 0se (€ paraqgese
t me shénimet e
c mund, pa hequr
¢r informacionin ¢

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe mat
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autorite
qéllime identifikimi gjaté gjith¢ pefiudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jené objekt i njé kérkese & dérguar ng:
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa et ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhg
zhvillohet pranimi i tillé, sipas |rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorp

ialet do 1& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,

tit kontraktues pér

Kontraktuesi tek
> vendin ku do te
kérkesé duhet té
jorohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢

komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontrak
kontrollim tjetér zbulon defekte |ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia t
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 stimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té éméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né¢ KVK, i cili da
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fi

Inspektimi dhe

tuesi nése ndonjé
1 riparojé dhe t'i
t¢ pranohen pér

té jeté pérgjegjés
1limit té€ punéve e

deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktyes.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialey

pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé Le komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né
autoritetit kontraktues qe té \'aﬂxdc}jé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrak
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund 1'i hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejol
ndonjé arsve pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

o1¢ ¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé
t, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatit]

22 4 Autoriteti kontraktues do té k
dhe testojé komponentét, materialg

e té pérdorura né

vend pér ti lejuar
tuesi konsiderohet

1et qé € paraqesé

kontrollojé, masé
es, fabrikimit apo

6




prodhimit & ¢farédo artikulli qé p¢
(¢ pércaktojé nése komponentét. m
vendin e prodhimit, fabrikimit. p
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe mater
ose do te miratojé certifikimin e pr

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj
kontraktues ose Kontraktuesi mung
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé
t'i dorézohen autoritetit kontrakiue
Rezultatet e ri-testimit do té jené

aterialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar.
crgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend 1]

jalet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njo.
pcedurés lidhur me kété.

dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, se
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
1 1¢ kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né (& njéjtat kusht
ckspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha ra
s i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vone
grfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala

déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23

Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projektit, né qoft¢ se véren
Jéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térheq

mund té ndikojné me vone né kual

23.2 Nése Menaxheri i Projektit v

specifikim teknik, ai/ajo do t’i evit

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésc
gabimeve te tilla ose te pérjash
Menaxheri i Projektit né bashképu
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.
PAGESAT
Neni 24
24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro.

Pagesa

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zh
Kontraktuesit shumen e certifikuar n

Kontraktues bén njé pagesé me vonese

tetin € pungve.

éren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin a
bj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

)iné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevoj
timeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e
mim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kon

ritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrak]
Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifik
, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né

Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré€, deri né datén kur pagesa éshi

rregulluar sipas bankave vendase pér

243 Artikujt e Punéve pér té ci
Kontraktues dhe do té konsideroh

h

edi né sektorin e ndértimit.

t nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguh
t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & behen né 1ig

dhéné né Pjesén V. Identifikimi

nanciar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj

rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé

Kjo do t& béhet né
etér, si¢ mund (€

jé Kontraktuesin

ili do té japé njé
& ullé. Autoriteti
dhe rrethana, ose

rtet e testimit do
& te Kontraktuesi.
épamija e (€ cilit

ndonjé gabim apo
Ir vérejtjen se ato

to ne skica apo ne

shme pér shkak te
kontratés. atéheré
tpensojné situatén

fues duhet t& paguaj
ate. Neése Autoriteti
yageseén e ardhshme.
b béré me voneseé, ¢

en nga Autoriteti

yearing bankare €
gjti formular. qé i

bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n¢ llogariné bankare.

Neni 25

25.1 Paramasa dhe parallogaria
komisioneve ge duhet 1€ kryhet ng
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N¢ rast 1¢ kontratés paushalld
krvera nga ana ¢ Kontraktuesit. B
aktiviteteve né bazé t¢ 1€ cilave K
béhet veg e veg. Kontraktuesi do
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgj
caktuar né KVK kundér dispozités

Paramasa dhe Parallogaria

duhet ¢ pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. test
1a ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdory
do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén

3. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me
>érshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konti
ontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
3 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas

& pages¢ paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara i
nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankd

m, dhe punén e
bt pér té llogaritur
¢ Paramasés dhe

cmim pér punét e
roll 1€ kryerjes sé
vend punim do té
né Pérshkrimin e

¢ KVK nga data e
r né njé formeé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktuds né sasi dhe valuté & barabart¢ me parapagim. Garancia do té
sa té behet pagesa e paré, por shuma

Kontraktuest. Interesi nuk do t¢é paguhdt pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin paraj
posagérisht pér kryerjen e punéve. Ko traktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur
furnizim té kopjeve té faturave ose doklimenteve té tjera per Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zpritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak g

orarit & pérqindjeve t& perfunduar té Piinéve né baze 1€ pageses.

Neni 27

27.1 Shuma. e specifikuar né K
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

Mbajtja ¢ Para

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshin

llogarisé pérfundimtare (€ referuar né Nenin 29.

Neni 28

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé N
pérfunduara me minus shumén kurn

Vértetimet e pagesés

wlative (¢ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kg

vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

Né rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€¢ punés
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

Né rast & kontratés paushallé. vlera e punés s¢ ckzekutuar do t&€ pérbgj verén
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

a)

b)

gimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢

do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pé
uk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

fenaxherit 1é projektit raportet mujore té gmimeve (& vleré

ntrollojé punén ¢ kryer ¢ kontraktuesit pér & vértetuar cil

mbetet né fuqi den

e garancisé duhet t& reduktohel n¢ ményré progresive nga shuma qé paguhet nga

tjera t& nevojshme
né kéte menyre me

Kontraktuesit, pas

rfundim e téré é

1t te deklaratés sé

fuara t€ punéve 1€

ésiné e punés dhe

né Paramasé dhe

e aktiviteteve té

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare (& pranimit,
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbésh
né detaje vlerén e punés sé béré né
Kontraktuesi konsideron se duhet
deklaratén e llogarisé pérfundimtari

Llogaritja pérfundimtare

paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Prg

P
L.

L té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjit
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do € pérg
ikton:

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimi
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pérc:

nit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
e te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
it Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autg

Shumen e cila sipas opinic
pas evidentimit te shumay
té cilat i takojné Autorite
tek Kontraktuesi, ose nga

a)
b)

29.3 Menaxheri i Projektit do té lgshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i

Kontraktuesi, deklaratén e llogaris
Kontraktuesi né bazé té kontratés.
duhet té nénshkruajné deklaratén e
punés s¢ realizuar sipas kontratés
Projektit.

¢ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare per té ¢
Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar
llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté df
dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar

do (& dorézojé tek
tetése qé tregojné

pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t¢ gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén

jektit t€ pérgatis

¢ informacionit té
tisé deklaratén e

(¢ gjitha shumave
riteti Kontraktues

Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

putorizuar, dhe te

ilén duhet paguar
dhe Kontraktuesi
¢ pérfundimtar té
t¢ Menaxherin ¢




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues n
KVK.
Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apg

(b)

lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né

» nuk i jep skicat

(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin ¢

caktuar si n¢ kontraté.
(c)
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Kontraktuesit tjeré, autorjtetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontr;
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pal arsye (¢ justifikuar vonohet n¢ léshimin e vértetimit p
kontratés.
Kontraktuesi has né pengeésa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara (&
jané pér shkak té joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

(d)

(e)
(H)

(&)

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, [ateheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit & pérkohshé
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do € jet¢ penges¢ pér verifik
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Parimet e pérgjithshme

Neni 32 Testet pér piirfuLdimin

32.1 Punét nuk do té pranohen
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet
1€ tilla mund (& fillojné.

deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara
& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén ve

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné Kushtet ¢ kontratés, duhet. nése kérkohet, t¢ shkatérrohen di
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do &
1& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar né ményré 1&

Pranimi i pérkohshé¢m

Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e

wktues shkaktojné

ér pérmbushje €

cilat pengesa nuk

m ose final do té
imin me kusht qé

ne shpenzime té
rifikimi dhe testet

je rindértohen nga

&het pas njoftimit

kénagshme testet

pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifik
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & g:
1é pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontrak

ifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Auto
¢ ¢ pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe

1’1 léshojé kontraktuesit c
duke théné, nése kjo ésh
sipas mendimit t€ tij jané
pérkohshém; ose
té refuzojé aplikacionin, (duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprim
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

a)

b)

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshg
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1¢éshuar certifikatén 1
asaj periudhe.

té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢
ér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjitl
do t& béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes sé vendit t& pranin

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém
materialet q&¢ nuk kérkohen mé p
ndonjé mbeturiné apo penges¢ dhe
kontraté.

até (€ pranimit 1&
tshme pér pranim
uesit ose:

ritetin kontraktues
datén né té cilén

érfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim &

in t¢ cilin, sipas

m ose t& refuzojé
¢ ditén e fundit t&

pérkohshme dhe
ashtu do té heqé
it si¢ kérkohen né
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjef
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:
a) pérdorimin i impiantit o
Kontraktuesit; dhe / ose

¢do veprim apo mosvepril

b) i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t§ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do te
sévendésimi ose rinovimi éshté beéré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata m

pjesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt os¢ ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autorite
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose (& punésojé diké jetér per kryerjen e punimeve, né rrg
Kontraktuesit, né (€ cilin
pritura ose nga garancité q
t¢ ndérpresé kontratén.

¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose
b)

34.4 Né raste urgjente, kur kontra
giendje & 1€ marré masat € nevojs
né kurriz (¢ Kontraktuesit. Autorite
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér ve

hme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund
i kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé
primin e marré.

fekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jet¢ 365
0jé né datén e pranimit té pérkohshém.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se de
¢ periudhés sé pérgjegjésise sc
Pérgjegjésisé se defekteve do té fill

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢
té jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti

periudhés sé fundit, dhe atéheré k
léshojé Kontraktuesit njé certifika
datén né té cilén Kontraktuesi i ka| plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményre (&

giés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&

e materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

té jeté e mundur.
loj nga data kur

fi
ulll‘déson pranim &

shté ndikuar nga

ti kontraktues ose
njé defekt ose njé

zik dhe kosto te

st kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga pagesat €

ktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shié né

té kryejné punén
sa mé shpejt qé té

Nése kohézgjatja
dité. Periudha e

. pas skadimit t&
kontraktues do t’i

tlgrlé pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur

till¢ qé autoriteti

kontraktues té jeté i kénaqur. Cerfifikata pérfundimtare e pranimit do (¢ léshohet nga autoriteti kontraktues

brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventual
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n¢ ményré (€ tillé qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

e ¢ jan¢ kérkuar

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues.

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin g certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shin
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén kur 1e
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu re
(¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése

Shkelja e kontratés

nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté (€ drejté pér kéto ko

démet: dhe/ose
ndérprerjen e kontratés.

a)
b)

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura. mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

¢ njé¢ kopje tek

kontraktues do té
it té certifikatés
thohet certifikata
feruar dispozitave

mpensime:
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a) déme té pérgjithshme: osc
b) déme té likuidueshme.

po shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parap

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat a
umat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, @

té zbatohen duke u zbritur nga sh
siguria
Shképutja e kontratés

ontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofié se pala

Neni 37
37.1 Autoriteti Kontraktues ose K
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do (€ kufizohet né:

junén pér 135 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprer
té menaxherit 1€ projektit;

Kontraktuesi ndérprené p
punés si dhe pa autorizim

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar t¢ ndérpr
aktivitetin ¢ punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune: ose marréves
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto (€ vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér 1
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktug
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t¢ Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofton sec mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontraté
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projek

f  Kontraktuesi vonohet né [pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat

démeve (¢ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (¢ kontratés pér raste (€ tjera nga ato (& parapa
Menaxheri i Projektit do té vleréso

37.4 Nése pér shkak t& fajit t&
pérmbushjen ¢ detyrimeve (€ kor
vazhdimésiné e pérmbushjes s¢
vlerésimin e punés sé kryer pjesér
até né njé gjendje (¢ miré. Mena
momentin ¢ marrjes sé njoftimit m

tratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktue
punéve sa mé pare q¢ éshté¢ e mundur. Menaxheri i
isht, do & kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona
xheri i Projektit duhet t&é paguajé kontraktuesin pér puné
e shkrim pér ndérprerje.

:t. Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré. do t€ sig|
5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

37.5 Né qofté se kontrata shképutg
dhe ta liroj vend punimin brenda 1

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdof
cksplodimet, térmeti, zjarret, vér
kontraktuese, e paparashikueshme

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra
punémarrésit kryerjen e obligimey
¢éshté e mundur duhet t'i sigurojé p
N¢ kété rast aplikohen dispozitat si

i
objektive sé pérmbus
Gjaté pezullimit dhe
pajisjeve teknike, ako

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i

iii. Brenda pesémbédhje
punét e pérfunduara g
iv. Afati pér pérmbushje
edhe pér njé periudhg
V. N¢ qofié se kontrakty

pér t'i kryer obligimi
shtaté 7 dité¢ mund ta

Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet

ret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, g¢rregullin
shimel, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neg
dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i
e dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€, punémarrési
unédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota |
né vijim:

1jes sé tyre.
né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidl
modimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i b
& 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton

& ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktues
1é obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (€ kontratg
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
1esi pér njé kohé € gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak (g
et dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti K

ara né kété nen do
s¢ me pagesé nga

jetér shkakton njé

je né programin e

esé apo pezullojé
hjet e arritura mbi

1ga rindértimi ose

s brenda 30 ditésh

5 dhe Kontraktuesi

tit;

shuma minimale e

ra me Nenin 37.2.
jé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon

i do t& pérfundoj

punés dhe ta léné
e kryera deri né

P{chlﬂit do té bgjé

iroj vend punimin

et civile, luftérat.
izhimin e paléve

bén t¢ pamundur
sa mé shpejté qé

jdhur me ngjarjen.

niveli 1 mundésisé

ur me riparimin e
art kontraktuesi.
Forcén Madhore.
vlerésojé & gjitha
n

bs mund (€ zgjatet

Forcés Madhore.
ontraktues brenda

njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés
39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontrakluesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans & jané marré para datés sé léshimit & shkresés ng fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve t¢ pakryera. si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& liktidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit (¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér ylerén e punés s¢
béré. materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimirf e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t¢ marra deri né datén e certifikatCs.

Neni 40 Prona
10.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen & jené proné ¢ lAutoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shKak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft¢ se pamundésohet p¢rmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé¢| rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1¢ siguroj vend punimin dhe dp t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q¢ ¢sht¢ ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme. palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér {¢ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do (€
jené té lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes| duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen
(¢ pajtohen pérmes institucionit & Zpeciﬁkuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brgnda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit. secila palé do t& keté 1€ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 631-25-2594-5-2-1/C324
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato t& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK '
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

L 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen| pér té gjitha
Ligii | zbatueshém céshtiet gq& nuk mbulohen nga dispozitat g kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

| . :
! 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
:‘guria .| 104 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% |i vlerés se
ekzekutimit [ kontratés me vlefshméri prej 37 muaj.
j. i i | 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sgrgjfeg!ema 9 (@) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
K'g”t”";'t " : punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
ORFBIUES: impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
cfarédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né [cdo aspekt té
jené né pérputhje me dispozitat e kpntratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésj];'nit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila éshté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale |
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i |
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personall ose vdekje: |
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér |

cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i |
pakufizuar '
(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
Program! 1&1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 ; : . G .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do t& jeté [01.08.2025]
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [36 muaj ] ose
I




01.08.2028.

| Démet e likuiduara

191

- pérfundimtar té Kontratés pér dite.

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25"

o e Cmimit

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét

gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

' nga ana e Kontraktuesit,

Njé regjistér i punés do té mbahen né ven

d-punishte

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [Caktohét me vendim f¢ ZKA]
| testimi
Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Nk R FaEsE .1 Shuma e parave té mbaijtura éshté: Nuk aplikohét.
!?‘;aq‘;‘s. per. | 801 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [01.08.2025] dité
| SeERpRiio pas nénshkrimit té kontratés.
Eg;gﬁg{ésm bl | $4.2 Periudha varantuese e defekteve eshte 12 jmuaj Vlera e
iourisé sé kualitetit té punimeve éshté 10% e vieres
kontratés.pas pranimit teknik té projektit.
Pagesa pas 991 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé |té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht§ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
i te likuiduara.
! Zgjidhja migésore e e Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni (duhet té bej
mosmarréveshjeve pérpjekje té zgjedhjes té mosmsrréveshjeve me
punékryesin.

Zaiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilatimund té lindin
Kol o gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
mosmarréveshjeve s it ¥ . . ; L
| me procedurd té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézghet Gjykatén

gjyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kogové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréve
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
dhe se nuk éshté e mundur té€ zgjidhet ndryshe n

shje ndérmijet
késaj kontrate
dérmjet paléve

do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i

Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés E
Kosovés, né pérputhje me rregullat
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet

konomike té
e Dhomés

te vendosin

pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arbitrimi.




PER KOMPLEKSET MEMORIALE TE DESHMOREVE TE KOMBIT NE KODRALI,

PARAMASA DHE PARALLOGARI
MAZNIK, DASHINOC DHE POZHAR

T

- KOME

- 17T r

~PARAMASA DHE PARALLOGARIJA

Pérshkrimi i pun

ive

Njésia| Sasia

Cmimi njési

Shuma

PUNET E DEMOLIMIT

Prerja e shkurreve pér pérgaditjen e teg

renit.

m? 550

0.5

275

GJITHSEJT PUNET E DEMOLIMIT

275.00

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Gérmimi i dheut me makine pér hegjen
e terrenit, né thellési deri né 40 cm',né

e humusit dhe rrafshimin

pjesén ku do té punohet

sheshi i ri, hapésira gjelbruese dhe trotyiari jashté murit rethues.

m? | 750.00

0.50

375.00

(%]
L1+

Germimi | dheut me makiné pér hapjen

e themeleve shiritore pér

murin rrethues, né thellesi deri né 60 cm' dhe gjerési prej 45 né

hapésiren e trotuarit perrreth kompleks

L

37.28

0.50

18.64

Furnizimi, transporti dhe mbushja me dhe né hapésirén per
gjelbrim jashté mureve rrethuese me gjeresi deri né njé meter,

rrafshimi 1 dheut dhe mbjellja e barit.

588.00

2.00

1176.00

Furnizimi, transporti dhe mbushja e pje
trotuarit me zhavor fraksion 0-60 me trg
nivelizimi dhe ngjeshja e tij me making.

ses se platose dhe
shési deri né 25 cm',

60.50

5.00

302.50

Furnizimi, transporti dhe mbushja e terrenit té platosé dhe

trotuareve me zhavor fraksion 0-30 me
nivelizimi dhe ngjeshja e tij me makiné.

trashési deri né 15 cm',

m? 44.30

5.00

221.50

GJITHSEJT PUNET E DHEUT DHE ZH

HAVORIT

2093.64

PUNET E BETONIT

Furnizimi me material dhe betonimi i themeleve shiritore té murit

rrethues nga betonarmeja MB-25, me |
pér betonim

pérgaditjen e kallépeve

m!

80.00

1382.40

Furnizimi me material dhe betonimi i pla

itosé me trashesi prej 20

cm' nga betonarmeja MB-25, me pérgaditien e kallépeve pér

betonim.

21.00

80.00

1680.00

Furnizimi me material dhe betonimi i the
vendosjen e pllakés pérkujtimore dhe s
30 me pérpunimin e kallépeve pér beto
metalike pér lidhje. Armimi té behet sip4

meleve te veganta per
tylles sé flamurit me MBH
him. Ankerimi i pliakés

s detaleve

0.35

80.00

28.00

34

Eurnizimi me material dhe betonimi i an
beton MB-25.

Esoreve té trotuarit me

1.40

80.00

112.00

35

Eurnizimi me material dhe betonimi i ka
dimensione sipas projektit. MB-25, me
pér betonim.

halit té ujitjes me
pérgaditjen e kallépeve

m? 7.20

80.00

576.00

GJITHSEJT PUNET E BETONIT

3778.40

PUNET E ARMIMIT DHE METALIT

41

Furnizimi, transparti, drejtimi, pastrimi,
dhe montimi né kallépe té prerjeve té n
sipas detaleve té armimit. Kétu hyné k&
@8, @10, @12, rrjeté @B(15x15).

ryshme té& armaturés
o lloje té armaturés:

Térpunimi, prerja, lakimi

kg

3306.00

1.00

3306.00

Punimi dhe montimi i shtyllave té cilat v
gurit me dimensione 6x6x40 cm', té pun
metalit t& zinktuar dhe plastifikuar. Shty
né murin e gurit. N& gmim duhet t& pérf]
cilet lidhen né kéto shtylla.

endosen mbi murin e
uara nga profilet e

lat duhet t& ankerohen
shihen edhe zingjirét té

m' 21.60

30.00

648.00

43

Punimi dhe montimi i portés metalike me dy hapje, té punuara
nga profilet e metalit t& zinktuar dhe plastifikuar. Dimensionet

dhe forma jané té paragitura ne projext.

500.00

1000.00




[GUITHSEJT PUNET E ARMIMIT

4954.00

PUNET E GURIT NATYROR DHE ME

RMERIT

Furnizimi dhe monlimi i pllakés perkal
me dimensione sipas projektit Pllaka d
sipas kérkesés se organit mbikgyrés.

nore nga gun nalyrore,
uhet t& pérmbaje tekstin

cope

1.00

5000.00

5000.00

natyror 1€ tipit ciklop Punimi i fugés né
llaqi | cimentos. Gjerésia e murit b=35¢
Detalet jané té paragitura né projekt S

Furnizimi, transporti dhe muratimi i muteve rrethuese me gure

té dy anét e murit nga
m, lartésia H=0.80m'
perfagja e dhéng éshté e

llogariur né te dy anél e murit.

m?

72.32

100.00

7232.00

rrethuese me guré natyror té tipit ciklop
beton pér lidhje. Punimi | fugés né té g
i cimentos. Gjerésia e shtyllés b=50cm

anét e shiyllés.

Furnizimi_ transporti dhe muratimi i shtyllave mbi muret

lartésia H=0 50m’. Sipérfagja e dhéné eshté llogaritur né té kater

1€ latuar té ngjitura me
tha anét e murit nga llaq
gjatésia a=40cm’,

m2

14.95

80.00

1196.00

natyror e tipit ciklop. Punimi i fuges ne
llagi | gimentes. Muri duhet té punchet
te portes dhe dritareve. Delalet jane e

Furnizimi, transporti dhe muratimi i murft te memorialit me gure

te dy anete murtnga
bipas projektit me hapje
paragitura ne projekt.

m2

24.00

80.00

1920.00

(2]
]

Furnizimi dhe montimi i mbulesés s& m

d=5cm’. Guri i mbulesés duhet t& del ja

shtyllave pérgjaté murit nga materiali i gurit natyror me trashési

Lreve rrethuese dhe

shte murit per 3 cm'.

m

43.20

80.00

3456.00

t
("3

Furnizimi dhe punimi i gurit natyror per

gurit, gurét duhet té jené me dimension
dhe te bacarduar sipas detaleve (& dhe

portes, hapjes se dritareve, kapiteleve dhe mbuleses ne murnn e

ormimin e hapjes se

B sipas projektit, te latua
ha ne projekl.

m3

1.50

3500 00

5250 00

GJITHSEJT PUNET E GURIT NATYROR

24054.00

PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT

perfshihet edhe shtruarja me zhavor 1€

Furnizimi me material dhe punimi i trotuarit pérgjaté rrugés
ekzistuese. Trotuari punchet nga kubézat e betonit. Forma dhe
dimensionet e kubézave i pércakton mhikqyrési. Né gmim té

mié dhe ngjeshja e tij.

m:

73.50

15.00

1102.50

15x25x100 pérgjaté trotuareve te reja.

Furnizmi me material dhe vendosja e apgésoreve té betonit

41.00

15.00

6.3

béhet me llag gimentoje. Formati i pllak

Furnizimi dhe montimi i pllakave nga guri natyror me trashesi
d=3cm' dhe forma katérkéndéshe me dimensione té ndryshme
pér pllatoné dhe ngritjen e nivelit te varrpve. Montimi i pllakave

ne kompleksin e varrezave né fshatin Gllogjan.

ava éshlé i njgjté sikurse

mz

1056.00

100.00

10500.00

GJITHSEJT PUNET E DYSHEMESE

12217.50

PUNET TJERA

flamurit.

Montimi i shtyllés metalike me mekanizmin pér ngritjen e

copé

1.00

1000.00

1000.00

Furnizimi dhe vendosja e flamurit.

copé

1.00

200.00

200.00

Furnizimi dhe montimi i portreteve nga
vendosen né murin e memorialit.

bronzi té cilat duhet té

copé

15.00

1000.00

15000.00

zinktuar e cila duhet t& vendosen né pll

Furnizimi dhe montimi i stemés s& UGKtsé e punuar nga metali i

akén pérkujtimore.

copé

1.00

500.00

500.00




Furnizimi dhe montimi i shtyllave dhe b
mesem té cilal vendosen mbi bazamen
beton Trupat duhet t& pérmbajné té gji

Lipave & ndrigimil té
tin e e pwrgaditur me
ha pjesél fazonike pér

leshuarje ne puné. Forma dhe dimensi
lrupave ndncues (e punohen sipas proj

nel e shiyllave dhe
kit

4.00

300.00

e rrjelil elektrik (& kompleksit. Né gmim
shpernaarese, siguresat, kabllot e nevg

Furnizimi me material dhe kryerja e pufjéve per funksionalizimin

le pérfshihen: Kutia
jshme, et]

geshtenjes me trashési prej 5 cm'. Forn
portés té punchen sipas projektit.

e punuar nga druri i
ha dhe dimensionet e

100

1.00

1000.00

1000.00

1200 00

1000 00

1000.00

Furnizimi dhe montimi i uléseve 1€ park

ut.

2.00

200.00

400.00

GJITHSEJT PUNET TJERA

20300.00

PUNET TJERA

A REKAPITULIVI PER PUNET NDERTIMORE
1 |PUNET E DEMOLIMIT 275.00
2 |PUNET E DHEUT 2093.64
3 |PUNET E BETONIT 3778.40
4 |PUNET E ARMINIT 4954.00
5 |PUNET E GURIT NATYROR DHE MERMERIT 24054.00
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT 12217.50
20300.00

. - DESHMORETE E FSHATIN .
PARAMASA DHE PARALLOGARIJA
Nr Pérshkrimi i punéve Njésia| Sasia Cmimi njési Shuma
1 |PUNET E DEMOLIMIT
11 |Prerja e shkurreve pér pérgaditjen e terfenit. m* 330 1 330
GJITHSEJT PUNET E DEMOLIMIT 330.00
2 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT e
Gérmimi i dheut me makine pér hegjen g humusit dhe rrafshimin
21 |e terrenit, né thellgsi deri né 40 cm’,né gjesén ku do té punohet [ m* | 530.00 1.00 530.00
sheshi i ri, hapésira gjelbruese dhe trotyari jashté murit rrethues.
Gérmimi i dheut me makiné pér hapjen g themeleve shiritore per Bl
22 |murin rrethues, né thellesi deri né 60 cn)' dhe gjerési prej 45 ne | m’ 27.11 1.00 27.1
hapésirén e irotuarit perrreth kompleksit. N
Furnizimi, transporti dhe mbushja me dije né hapésirén pér
23 |gjelbrim jashte mureve rrethuese me gjgresi deri ne nje meter, m? | 485.00 100 485 00
rrafshimi i dheut dhe mbjellja e barit. S
Furnizimi, transporti dhe mbushja e pjegés s¢ platose dhe
24 |trotuarit me zhavor fraksion 0-60 me trashési deri ne 25 cm’, m?* 31.25 500 156 25
L nivelizimi dhe ngjeshja e tij me makiné.
Furnizimi, transporti dhe mbushja e terrgnit té platosé dhe
25 |trotuareve me zhavor fraksion 0-30 me frashesi deri ne 15 cm’, m* 6.75 5.00 33.75
nivelizimi dhe ngjeshja e tij me makiné.
GJITHSEJT PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT i 1232.11




PUNET E BETONIT

Furnizimi me material dhe betonimii th
rrethues nga betonarmeja MB-25, me
pér betonim.

Furnizimi me material dhe belonimi | plalosé Ine trashési prej 20

cm' nga betonarmeja MB-25, me perg
betonim

Furnizimi me material dhe betonimi tHemeleve 1€ veganta per

vendosjen e pliakes perkujtimore dhe s
30 me pérpunimin e kallépeve pér betd

metalike pér lidhje. Armimi 1€ béhet sipas detaleve.

emeleve shiritore t& murit
pergaditjen e kallépeve

m:l

945

80.00

766.00

aditjen e kallepeve per

htylles sé flamurit me MB
nim. Ankerimi i pllakés

m?

900

80.00

720.00

mZ

0.35

80.00

28.00

Furnizimi me material dhe betonimi | anesoreve té trotuarit me

beton MB-25.

m3

0.60

80.00

48.00

GJITHSEJT PUNET E BETONIT

1552.00

PUNET E ARMIMIT DHE METALIT

a1

Furnizimi, transporti, drejtimi, pastrimi,
dhe montimi né kallépe té prerjeve té 1
sipas detaleve té armimit, Kétu hyné ks
@8, @10, @12, rrjeté @8(15x18).

pérpunimi, prerja, lakimi
dryshme t& armaturés
2to lloje té armaturés:

kg

1360.00

1.00

1360.00

Punimi dhe montimi i shtyllave té cilat \
gurit me dimensione 6x6x40 cm', té pu
metalit t& zinktuar dhe plastifikuar. Shty
ne murin e gurit. Ne gmim duhet té per
cilet lidhen né kéto shtylla.

endosen mbi murin e
huara nga profilet e

llat duhet t& ankerochen
fshihen edhe zingjiret té

14.40

50.00

720.00

Punimi dhe montimi i portés metalike n
nga profilet e metalit té zinktuar dhe pls

dhe forma jané té paragitura ne projekt.

e dy hapje, té punuara
stifikuar. Dimensionet

2.45

500.00

1225.00

GJITHSEJT PUNET E ARMIMIT

3305.00

PUNET E GURIT NATYROR DHE ME

5.1

Furnizimi dhe montimi i pllakés pérkujtimore nga guri natyroré,

me dimensione sipas projektit. Pllaka
sipas kerkesés se organit mbikqyrés.

RMERIT

het té pérmbajé tekstin

copé

1.00

5000.00

5000.00

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mufeve rrethuese me guré

natyror té tipit ciklop. Punimi i fugés ne
llagi i gimentos. Gjerésia e murit b=35¢
Detalet jané t& paragitura né projekt. S
llogaritur né té dy anéet e murit,

té dy anét e murit nga
m, lartésia H=0.80m".
pérfagja e dhéné éshté e

m2

32.32

70.00

2262.40

Furnizimi, transporti dhe muratimi i shty
rrethuese me guré natyror té tipit ciklop

beton per lidhje. Punimi i fugés né te gjjtha anet e murit nga llagi

i cimentos. Gjerésia e shtyllés b=50cm
lartésia H=0.50m". Sipérfagja e dh&né ¢
anet € shiylles

llave mbi muret
té latuar t& ngjitura me

gjatésia a=40cm’,
shté llogaritur né té kater

mz

7.56

7000

529.20

54

Furnizimi, transporti dhe muratimi i munit té memorialit me guré

natyror té tipit ciklop. Punimi i fugés né

llagi | gimentos. Muri duhet t& punohet sipas projektit me hapje

té portés dhe dritareve. Detalet jané (&

té dy anét e murit nga

paragitura né projekt.

mz

24.00

70.00

1680 00

o)

Furnizimi dhe montimi | mbulesés sé m

shtyllave pergjaté murit nga materiali i gurit natyror me trashési
d=5cm’. Guri i mbulesés duhet t& del jashté murit pér 3 cm’.

ureve rrethuese dhe

19.40

70.00

1358.00

56

Furnizimi dhe punimi i gurit natyror pér
portés, hapjes sé dritareve, kapiteleve

gurit, gurét duhet té jené me dimensione sipas projektit, té latuar
dhe te bacarduar sipas detaleve té dhéna né projekt.

formimin e hapjes sé
ihe mbulesés né murin e

m3

1.50

3000.00

4500.00

GJITHSEJT PUNET E GURIT NATYR

DR -

15329.60

)
'f‘. i’
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~ |[PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT

Furnizimi me material dhe punimi i trotdarit né hyrje pérgjaté
rrugés ekzistuese. Troluari punohet nga kubézat e betonit.
Forma dhe dimensionet e kub&zave i pgrcakion mbikqyrési. Ne
cmim L& perfshihet edhe shiruarja me zhavor {é imté dhe
ngjeshja e lij

m?

10.00

15.00

150.0U

Furnizimi me material dhe vendosja e gnésoreve té belonit
15x25x100 pérgjate trotuareve té reja.

m'

9.00

15.00

135.00

63

Furnizimi dhe montimi i pllakave nga gy natyror me trashesi
d=3cm’ dhe forma katérkéndéshe me dimensione té ndryshme
pér pllatoné dhe ngritjen e nivelit te Va%ve. Montimi i pllakave
béhet me llag gimentoje. Formati i pllakava éshté i njéjté sikurse
né kompleksin e varrezave né fshatin Gllogjan.

34.00

70.00

2380.00

GJITHSEJT PUNET E DYSHEMESE

2665.00

PUNET TJERA

Montimi i shtylles metalike me mekaniZmin pér ngritjen e
flamurit.

copé

1.00

500.00

500.00

|Furnizimi che vendosja e flamuril.

cope

1.00

200.00

200.00

Furnizimi dhe montimi | portreteve nga bronzi té cilat duhet te
vendesen né murin e memorialit.

copé

5.00

1000.00

5000.00

Furnizimi dhe montimi i stemés s& UGKrsé e punuar nga metali i
zinktuar e cila duhet té vendosen né pIITkén pérkujtimore.

copé

1.00

800.00

800.00

7.5

Furnizimi dhe montimi i shtyllave dhe trupave té ndrigimit t&
mesém té cilat vendosen mbi bazamentin e e pwrgaditur me
beton. Trupat duhet té pérmbajné té gjitha pjesét fazonike pér
Iéshuarje né puné. Forma dhe dimensionet e shtyllave dhe
trupave ndricues té punchen sipas projektit.

copé

2.00

500.00

1000.00

76

Furnizimi me material dhe kryerja e pungve pér funksionalizimin
e rrjetit elektrik t& kompleksit. Né gmim té pérfshihen: Kutia
shpérndarése, siguresat, kabllot e nevojshme, et].

akord

1.00

1000.00

1000.00

Furnizimi dhe montimi i portés s& drurit & punuar nga druri i
géshténjgs me trashési prej 5 cm'. Forma dhe dimensionet e
portés té punchen sipas projektit.

cope

1.00

1000.00

1000.00

Furnizimi dhe montimi i uléseve té parku

copé

200

400.00

800.00

GJITHSEJT PUNET TJERA

10300.00

e
. .‘

B REKAPITULIMI PER PUNET NDERTIMORE
1 |PUNET E DEMOLIMIT 330.00
2 |PUNET E DHEUT 1232.11
3 |PUNET E BETONIT 1552.00
4 |PUNET E ARMIMIT 3305.00
5 |PUNET E GURIT NATYROR DHE MERMERIT 15329.60
6 |PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT 2665.00
PUNET TJERA 10300.00




DESHMORET E KOMBIT NE FSH

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA

o UMD E, B

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Shuma

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Gérmimi i dheut me makine pér hegjenfe humusit dhe rrafshimin

e lerrenil, né thellési deri né 40 cm',né pjesén ku do e punohel

sheshi | 1, hapesira gjelbruese dhe trotyiari jashte murit rrethues

Germimi | dheut me making pér hapjenje themeleve shintore per

murin rrethues, ne thellesi deri ne 80 cipt' dhe gjeresi prej 45 ne
hapésirén e trotuarit perrreth kompleksit.

m*

600.00

29.45

1.00

iUl

600.00

|Furnizimi, transporti dhe mbushja me dhe né hapésirén pér

gjelbrim jashte mureve rrethuese me gjeresi deri né nje meter,
rrafshimi | dheut dhe mbjellja e barit.

537.00

1.00

537.00

14

Furnizimi, transporti dhe mbushja e pjesés sé platosé dhe
trotuarit me zhavor fraksion 0-60 me trgshesi deri né 25 cm',
nivelizimi dhe ngjeshja e tij me makiné.

m!

35.75

5.00

178.75

15

Furnizimi, transporti dhe mbushja e terrenit t€ platose dhe
trotuareve me zhavor fraksion 0-30 me trashési deri neé 15 cm’,

nivelizimi dhe ngjeshja e tj me makingé.

m:l

9.45

5.00

47.25

GJITHSEJT PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

1392.45

PUNET E BETONIT

21

Furnizimi me material dhe betonimi i thémeleve shiritore t& murit

rrethues nga betonarmeja MB-25, me pérgadiljen e kallépeve
pér betonim.

m:l

9.45

80.00

756.00

8]

cm' nga betonarmeja MB-25, me pérgaditjen e kallepeve per
betonim.

Furnizimi me material dhe betonimi i pl?osé me trashési prej 20

m3

900

80.00

720.00

Furnizimi me material dhe betonimi i thgmeleve té veganta pér

vendosjen e pllakés pérkujtimore dhe shtyllés sé flamurit me MB+ m?*

30 me pérpunimin e kallépeve pér betonim. Ankerimi i pllakés
metalike pér lidhje. Armimi té béhet sipas detaleve.

0.35

80.00

28.00

Eurnizim me material dhe betonimi i ang¢soreve té trotuarit me
beton MB-25.

m}

0.60

80.00

48.00

GJITHSEJT PUNET E BETONIT

1552.00

PUNET E ARMIMIT DHE METALIT

a1

dhe montimi né kallépe té prerjeve té ndryshme té armaturés
sipas detaleve té armimit. Kétu hyné kéto lloje té armaturés:
@8, @10, @12, rrieté @8(15x15).

Furnizimi, transporti, drejtimi, pastrim, {rpunimu prerja, lakimi

kg

1360.00

1.00

1360.00

Punimi dhe montimi i shtyllave té cilat vendosen mbi murin e
gurit me dimensione 6x6x40 cm', té punuara nga profilet e
metalit t& zinktuar dhe plastifikuar. Shtyi!at duhet t& ankerohen
né murin & gurit. Né gmim duhet té perfshinen edhe zingjiret té
cilet lidhen né kéto shtylla.

19.70

30.00

591.00

33

Punimi dhe montimi i portés metalike mg dy hapje, t& punuara
nga profilet & metalit té zinktuar dhe plastifikuar. Dimensionet
dhe forma jane té paragitura ne projekl.

2.45

500.00

1225.00

GJITHSEJT PUNET E ARMIMIT

3176.00

PUNET E GURIT NATYROR DHE MERMERIT

4.1

Furnizimi dhe montimi i pllakés pérkujtimjore nga guri natyrore,

me dimensione sipas projeklit. Pllaka duhet t& pérmbajé tekstin

sipas kerkeses se organit mhikgyres.

1.00

6000.00

6000.00




Furnizimi, transporti dhe muratimi i murpve rrethuese me gure
nalyror té tipit ciklop. Punimi i fugés né te dy anet e murit nga
llagi | gimentos. Gjerésia e murit b=35¢m, larlésia H=0.80m'
Detalet jane té paraqitura ne projekt. Siperfagja e dhéne éshte e
llogaritur né té dy anét e murit.

m

4216

70.00

2951.20

rrethuese me guré natyror te tipit ciklopfté latuar té ngjitura me
beton per lidhje. Punimi i fugés né té gjitha anét e murit nga llagi
| cimentos. Gjerésia e shtyllés b=50cm (gjatésia a=40cm’,
lartesia H=0 50m'. Sipérfagja e dhéné gshté llogaritur né té kater
anet e shiyllés. !

Furnizimi, transporti dhe muratimi ishtyIlave mbi muret

m?*

5.75

70.00

402.50

Furnizimi, transporli dhe muratimi i murlt té memorialit me guré
natyror té tipit ciklop. Punimi i fugés né e dy anét e murit nga
llagi | gimentos. Muri duhet t& punohet gipas projektit me hapje
té portés dhe dritareve. Detalet jané (& paragitura né projekt.

24.00

70.00

1680.00

Furnizimi dhe montimi i mbulesés sé myreve rrethuese dhe
shtyllave pérgjaté mutil nga materiali i durit natyror me trashesi
d=5cm’. Guri | mbulesés duhet té del jaghté murit pér 3 cm”.

m

19.40

70.00

1358.00

46

Furnizimi dhe punimi i gurit natyror pér formimin e hapjes se
portés, hapjes sé dritareve, kapiteleve dhe mbulesés né murin e
qurit, gurét duhet t& jeng& me dimensiong sipas projekit, té latuar
dhe te bacarduar sipas detaleve t& dhéna né projekl.

1.50

3500.00

5250.00

GJITHSEJT PUNET E GURIT NATYRQR

17641.70

PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT

51

Furnizimi me material dhe punimi i tmtutrit pérgjaté rrugés
ekzistuese. Trotuari punohet nga kubézpt e betonit. Forma dhe
dimensicnet e kubezave i percakton mhikqyresi. Ne gmim te
pérfshihet edhe shtruarja me zhavor t€ imté dhe ngjeshja e tij.

40.00

15.00

600.00

52

Furnizim me material dhe vendosja e anésoreve té betonit
15x25x100 pérgjaté trotuareve té reja.

28.00

15.00

420.00

Furnizimi dhe montimi i pllakave nga gufi natyror me trashesi
d=3cm’ dhe forma katérkéndéshe me dimensione té ndryshme
per pllatoné dhe ngritjen e nivelit te varreve. Montimi i pllakave
behet me llag cimentoje. Formati i pllakava éshté i njgjté sikurse
ne kompleksin e varrezave né fshatin Gllogjan.

mz

45.00

80.00

3600.00

GJITHSEJT PUNET E DYSHEMESE

4620.00

PUNET TJERA

6.1

Montimi i shtyllés metalike me mekanizmin pér ngritjen e
flamurit.

copé

1.00

1000.00

1000.00

6.2

Furnizimi dhe vendosja e flamurit.

copé

1.00

200.00

200.00

63

Furnizimi dhe montimi i portreteve nga bronzi t& cilat duhet té
vendosen né murin e memorialit.

copé

4.00

1000.00

4000.00

6.4

Furnizimi dhe montimi i stemés s& UGK{sé e punuar nga metali i
zinktuar e cila duhet t& vendosen né pligkén pérkujtimore.

copé

1.00

500.00

500.00

=1}
[}

Furnizimi dhe montimi i shtyllave dhe trupave té ndrigimit té
mesém té cilat vendosen mbi bazament|n e e pwrgaditur me
beton Trupat dunet té pérmbajné té gjitha pjesét fazonike pér

l&shuarje né puné. Forma dhe dimensiopet e shtyllave dhe
trupave ndricues té punohen sipas projektit.

copé

2.00

50000

1000.00




Furnizim: me material dne kryerja e puéve per funksionalizimin

=6 [E ijetit ele.ktrik lé kompleksit. N& gmim Fé pédshi‘hen: Kutia akordl  1.00 1000.00 1000.00
shpérndarése, siguresat, kabliot e nevajshme, et].
Furnizimi dhe montimi i portés sé& drurit|e punuar nga druri i
géshlénjés me trashési prej 5 cm'. Forma dhe dimensionel & copeé 1.00 1000.00 1000.00
portes te punohen sipas projeklil - I
68 [Furnizimi dhe montimi 1 uleseve te parkut cope 2.00 400.00 800.00
9500.00

GJITHSEJT PUNET TJERA

REKAPITULIMI PER PU

NET NDERTIMORE

PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT

C

1 |PUNET E DHEUT 1392.45

2 |PUNET E BETONIT 1552.00

3 |PUNET E ARMIMIT _ _3-1?'6.00

4 |PUNET E GURIT NATYROR DHE MERMERIT 17641.70
4620.00

% h‘_";}"“;_ e iis

PUNET TJERA

VIORET E

PARAM

ASA DHE PARALLOGARIJA

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Gérmimi | dheut me makine pér hegjen
e terrenit, né thellesi deri né 40 cm',né |
shesh | i, hapesira gjelbruese dhe troty

e humusit dhe rrafshimin
bjesén ku do té punohet
ari jashté murit rrethues.

m?

300.00

0.50

150.00

Gérmimi i dheut me makiné pér hapjen
murnin rrethues, né thellesi deri né 60 cni

hapésirén e trotuarit perrreth kompleksit.

e themeleve shiritore pér
1" dhe gjerési prej 45 ne

26.75

0.50

13.38

13

Furnizimi, transporti dhe mbushja me dhe n& hapésirén pér

gjelbrim jashté mureve rrethuese me gjs
rrafshimi i dheut dhe mbjellja e barit

srési deri né njé metér,

mZ

158.00

0.50

79.00

Furnizimi, transporti dhe mbushja e pjes

és se plalosé dhe

trotuarit me zhavor fraksion 0-60 me trash&si deri né 25 cm',

nivelizzmi dhe ngjeshja e tif me making.

30.50

5.00

152.50

15

Furnizimi, transporti dhe mbushja e terr
trotuareve me zhavor fraksion 0-30 me
nivelizimi dhe ngjeshja e tij me making.

enit 1€ plalose dhe
rasnési deri né 15 cm’,

6.30

5.00

31.50

GJITHSEJT PUNET E DHEUT DHE ZH

AVORIT

426.38

PUNET E BETONIT

21

Furnizimi me material dhe betonimi i thg
rrethues nga betonarmeja MB-25, me
pér betonim.

meleve shiritore t& murit
érgaditjen e kallepeve

m:

6.00

80.00

480 00

22

Furnizimi me material dhe betonimi i pl3
cm' nga betonarmeja MB-25, me pérgy
betonim.

tosé me trashési prej 20
aditjen e kallepeve péer

8.40

80.00

672 00




Furnizimi me malerial dhe betonimi i th smeleve té vecanta pér
vendosjen e pllakés pérkujlimore dhe shtyllés se flamunt me MB- P
30 me perpunimin e kallépeve pér betonim. Ankerimi i pllakés
metalike pér lidhje Armimi té béhel sipas detaleve

0.35

80.00

28.00

Furnizimi me material dhe betonimi i arjésoreve té trotuarit me e
beton MB-25.

0.60

80.00

48.00

GJITHSEJT PUNET E BETONIT

1228.00

PUNET E ARMIMIT DHE METALIT

Furnizimi, transporli, drejtimi, pastrimi, pérpunimi, prerja, lakimi
dhe montimi né kallépe te prerjeve t& nryshme te armaturés kg
sipas detaleve té armimit. Kétu hyné kéto lloje té armaturés:
@8, @10, @12, mjete @8(15x15).

1060.00

1050.00

Punimi dhe montimi i shtyllave té cilat vendosen mbi murin e
gurit me dimensione 6x6x40 cm', t€ punuara nga profilet &
mmetalit & zinktuar dhe plastifikuar. Shtyllat duhet té ankerohen m
né murin e gurit. Né gmim duhet t& pérfshinen edhe zingjirét t&
cilet lidhen né kéto shtylla.

12.40

50.00

620.00

3.3

Punimi dhe montimi i portés metalike rrt dy hapje, té punuara
nga profilet e metalit t& zinktuar dhe plastifikuar. Dimensionet m

dhe forma jané t& paragitura ne projekt.

2.70

500.00

1350.00

GJITHSEJT PUNET E ARMIMIT

3020.00

PUNET E GURIT NATYROR DHE MERMERIT

Furnizimi dhe montimi i pllakés pérkujtimore nga guri natyroré,
me dimensione sipas projektit. Pllaka duhet te pérmbajé tekstin | copé
sipas kérkesés se organit mbikqyrés.

1.00

5000.00

5000.00

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve rrethuese me guré
natyror té tipit ciklop. Punimi i fugés né {& dy anét e murit nga
llaqi i gimentos. Gjerésia e murit b=35cm, lartésia H=0.80m". m?
Detalet jané t& paraqitura né projekt. Sipérfagja e dhéng éshte e
llogaritur né té dy anét e murit. T

29.44

80.00

2355.20

43

Furnizimi, transporti dhe muratimi i shtyllave mbi muret

rrethuese me guré natyror té tipit ciklop té latuar t€ ngjitura me
beton pér lichje. Punimi | fugés né té gjitha anét e murit nga llagi s
i gimentos. Gjerésia e shtyllés b=50cm, gjatésia a=40cm’, ®
lartésia H=0.50m'". Sipérfagja e dhéné eghté llogaritur ng t& katér
anét e shiyllies

6.48

80.00

518.40

4.4

Furnizimi, transporti dhe muratimi i muri{ té memorialit me guré
natyror té tipit ciklop. Punimi i fugés né tg dy anet e murit nga B
llagi i gimentos. Muri duhet té punohet s|pas projektit me hapje m
té portés dhe dritareve. Detalet jané {€ paraqitura né projekt.

24.00

80.00

1920.00

Furnizimi dhe montimi i mbulesés sé mureve rrethuese dhe
shtyllave pérgjaté murit nga materiali i gurit natyror me trashési | m
d=5cm'. Guri i mbulesés duhet té deljas}'wté murit pér 3 cm'.

19.40

80.00

15652.00

46

Furnizimi dhe punimi i gurit natyror pér ltl:rmimin e hapjes s&
portés, hapjes sé dritareve, kapiteleve dhe mbuleses né murin e 5
gurit, gurét duhet t&é jengé me dimensiong sipas projektit, té latuar m
dhe te bacarduar sipas detaleve té dhéna né projekt.

1.50

3500.00

5250.00

GJITHSEJT PUNET E GURIT NATYROR

16595.60

PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT

Furnizim me material dhe punimi i trotugrit pérgjaté rrugés
ekzistuese. Trotuari punohet nga kubgzat e betonit. Forma dhe m?
dimensionet e kubézave i pércakton mbikqyrési. Né ¢mim té

perfshihet edhe shtruarja me zhavor t& imté dhe ngjeshja e tij.

10.00

15.00

150.00




PUNET TJERA

~ [Furnizimi me rrltatgnal dhe ven({csj:.a e gnésoreve té belonit o 12.00 15.00 180.00
7 |8x15x100 pergjate trotuareve {é reja. - 1
Furnizimi dhe montimi i pliakave nga gyri natyror me trashesi
d=3cm' dhe forma katérkéndéshe me dimensione té ndryshme
53 |per pllatoné dhe ngritien e nivelit te varfeve. Montimi i pllakave m? 45.00 100.00 4500.00
behel me llaq ¢imentoje. Formati i pllaljava éshté i njgjte sikurse
ne kompleksin e varrezave né fshatin Gllogjan
| GUITHSEJT PUNET E DYSHEMESE : 4830.00
6 |PUNET TJERA
61 Montimi i shtylles metalike me mekanizmin per ngritien e coph 1.00 1000.00 1000.00
flamurit
62 |Furnizimi dhe vendosja e flamurit. copé| 1.00 200.00 200.00
a3 Furnizimi dhe muptnm i pcrlrf_ztgve nga bronzi té cilat duhet te copé| 3.00 1000.00 3000.00
vendosen né murin e memorialit.
_ Furnizimi dhe montimi i stemés sé& UCHK-sé e punuar nga metalii :
64 | inktuar e cila duhet té vendosen né pleEn pérkujtimore. copl] .00 000 e
Furnizimi dhe montimi i shtyllave dhe triipave té ndrigimil té
mesém té cilal vendosen mbi bazamerilin e e pwrgaditur me
65 |beton. Trupat duhet té permbajné té gjitha pjeset fazonike per copé 2.00 400.00 800.00
léshuarje né puné. Forma dhe dimensionet e shtyllave dhe
trupave ndrigues t& punchen sipas projeklit.
Furnizimi me material dhe kryerja e puneéve per funksionalizimin
66 |€ rrjetit elekirik t¢ kompleksit. N& gmim Fé perfsh!.hen: Kutia akordl  1.00 1000.00 1000.00
shpérndarése, siguresat, kabllot e nevdjshme, €tj.
Furnizimi dhe montimi i portés sé druritje punuar nga druri i
67 |géshténjes me trashési prej 5 cm'. Forma dhe dimensionet e copé| 1.00 1000.00 1000.00
portés t& punohen sipas projekit.
68 |Furnizimi dhe montimi i uléseve té parkut. copé 2.00 300.00 600.00
GJITHSEJT PUNET TJERA 8100.00
[ TOTALI Eigl | |  34199.98
D REKAPITULIMI PER PUNET NDERTIMORE
1 |PUNET E DHEUT 426.38
2 |PUNET E BETONIT 1228.00
3 |PUNET E ARMIMIT 3020.00
4 |PUNET E GURIT NATYROR DHE MERMERIT 16595.60
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE TROTUARIT 4830.00
G 8100.00

]

RREGULLIVI | MEMOR

PUNET DEMOLUESE

IALIT " DERVISH SHAQA" NE FSHATIN LLUKE E E
PARAMASA ME PARALLOGARI

PERNIE

Pérshkrimi i punéve

Njesi

Sasia

=

Cmimi / njes

Shuma

/4

L

¥

I




. Pa - =
H b 'HJ[ Paslrimi dhe pergadilja e lerpenil pér ndertim ]:HL;IS 1.00 | 500.00 € 500.00 |
| NENVLERA E PERGJITHSHME € 500.00 |
PUNET PERGADITORE
Pérshkrimi i punéve Njesi{ Sasia Cmimi / njesi Shuma
| 00[Matja e objektit, nivelimi me nivele pga pika e dhéné. ~ |Paus| 1.00 100.00 € € 100.00 |
2.00 Veljdosja e spangove (sipas dimensioneve te dhéna siné pausl  1.00 500.00 € € 500.00
projekt)
| NENVLERA E PERGJITHSHME € 600.00
PUNET E DHEUT
‘ Pérshkrimi i punéve Njesi{ Sasia Cmimi / njesi Shuma
_ Germimi | Themeleve me dimensiohe 330x150 cm
100" 1h=30cm ne dy vende sipas projektit. - 11'11_5 6.0_0 .3‘{}0 € 18.00 €
2.00 |Largimiidheut t& gérmuar nga pun shtja n_é_ieponi. m3 |6.00 500€ 30.00 €
Furnizimi dhe ngjeshja e zhavorit t& granuluar 0-30 me
3.00 [trashési prej 20cm nén themel shifitor dhe nén pliaken e i/m3  (10.00 10.00 € 100.00 €
platformés.
| NENVLERA E PERGJITHSHME 148.00 €|
PUNET E BETONIT
Pérshkrimi i punéve Njesi] Sasia | Cmimi/ njesi Shuma
Betonimi i shtyllave 80x80cm h=300cm te lapidarit dhe
bazave te betonit me dimensione 140x130 h=70cm sipas
1 projektit me MB-30, pergatitje te kallypeve specifike sipas mad| aoe 11000 € ’ B80.00
projekit
Betonimi i shtyllave 80x80cm h=15Qcm te lapidarit dhe
bazave te betonit me dimensione 140x130 h=70cm sipas .
1.08 projekiit me MB-30, pergatitje te kallypeve specifike sipas ma | .00 110.00€ € 550.00
projektit -
Betonimi i pllakés sé lapidarit ne mes nga betoni i armuar
2 00|me MB-30, me pérgatitien e kallypeve pér betonim, me m3 1.50 80.00 € € 120.00
trashesi 20 cm.
Furnizmi dhe punimi i hapésirés t& shtruar me kubéza té
betonit (dizajni t& pérzgjidhet nga investitori né
=00 bashképunim me organin mbikgyreg) brenda hapésirés mz | 9800 <0.00€ £ 906,00
sé kompleksit.
NENVLERA E PERGJITHSHME € 2,450.00 |
PUNET E ARMIMIT
| ) Pérshkrimi i punéve [Njesi{_Sasia | Gmimi/ njes Shuma
/ ,f'l
/ —




| .00

Furnizimi, drejtimi,pérpunimi (prerja,

lakimi, lidhja) dhe

monlimi né kallépe & prerjeve te ndryshme i armatures
sipas detaleve t& armimit.Kétu hyjne & gjitha llojet e

armalurés.

kg | 850.00

935.00

—

NENVLERA E PERGJITHS

HME

935.00

PUNET E GURIT

Pérshkrimi i punéve

Njesiy Sasia

Cmimi / njes

Shuma

1.00

Mveshja e shtyllave me guri (mermeri, sipas perzgjedhjes

nga investitori) me dimensione 803

80 h- 300 cm dhe té&

preré sipas udhézimeve té organit mbikqyrés.

m2 22.00

100.00 €

2,200.00

2.00

Mveshja e shtyllave me guri (mermgri, sipas perzgjedhjes

nga investitori) me dimensione 80

80 h- 120 cm dhe té

preré sipas udhézimeve té organit mbikqyrés.

m2 8.50

100.00 €

850.00

o
=]
o

Mveshja e platformave me guri (me

rmeri, sipas

perzgjedhjes nga investitori) me dimensione 130x140 h-
70 cm dhe té preré sipas udhézimeve té organit

mbikqyrés.

m2 20.00

100.00 €

2,000.00

3.0

(=]

Punimi e pllakes memoriale me guri (mermeri, sipas

perzgjedhjes nga investitori) me di
50x10x60cm dhe 50x10x60cm dhe
udhézimeve té organit mbikgyrés.

ensione
té prere sipas

m2 3.00

300.00 €

900.00

3.0

o

Mveshja e bazes se pllakes memofiale me guri (mermeri,

sipas perzgjedhjes nga investitori) me dimensione

140x90x90cm dhe té preré sipas ug
mbikqyrés.

hézimeve té organit

8.00

100.00 €

800.00

NENVLERA E PERGJITHSHME

6,750.00

PUNET INSTALUESE

Pérshkrimi i pu

Inéve

Njesi{ Sasia

Cmimi/ njesj

Shuma

1.0

(=]

Instalimi elektiik nga pjesa e elektril

(85

Paus| 1.00

200.00 €

200.00

-

NENVLERA E PERGJITHS

HVIE

200.00

PUNET E TJERA

Pérshkrimi i pu

Inéve

Njesii Sasia

Cmimi / njesj

Shuma

1.00

Gravimi dhe punimi i pllakes metalike me simbolin sipas

projektit. Pllaka duhet te plasitifikoh

st ge te jete rezistente

Paus| 1.00

1,000.00 €

1,000.00

2.0

(=]

Punimi i shiritave te mesingut per g
ne projekt

avimet e paragitura si

Paus| 1.00

1,000.00 €

1,000.00

3.0

=]

Punimi i shiritave te mesingut per g
ne projekt

avimet e paragitura si

Paus| 1.00

1,000.00 €

1,000.00

)

/J ' iy 7




= 'WHZ;T,Z‘ i i
LML e - . oA A =

RREGULLINI | MEMORIALIT NE FSHATIN LLUKE E EPERME
PARAMASA ME PARALLOGARI

NENVLERA E PERGJITHSHNE € 3,000.00
- REKAPITULLIM -
100 PUNET DEMOLUESE € 500.00 [
) 00 PUNET PERGADITORE € 600 00
3.00 PUNET E DHEUT € 148.00
1.00 PUNET E BETONIT € 2,450.00
500 PUNETE ARMIMIT € 935.00
6.00 PUNET E GURIT € 6,750.00
8.00 PUNET INSTALUESE € 3,200.00

PUNET DEMOLUESE
Pérshkrimi i punéve Njesi{ Sasia Cmimi / njesi Shuma
2.00 Pastrimi dhe pergaditja e - pér ndertim Phaa'“;f' 1.00 500.00 € 500.00
| NENVLERA E PERGJITHSHME € 500.00 |
PUNET PERGADITORE
Pérshkrimi i punéve Njesi{ Sasia Cmimi / njesj Shuma
1.00|Matja e objektit, nivelimi me nivele nga pika e dhéné. Paus| 1.00 100.00 € 100.00 €
Vendosja € spangove (sipas dImenlioneue te dhéna si né
2.00 projekt) Paus| 1.00 |[€ 1,000.p0 1.000.00 €
l NENVLERA E PERGJITHSHME € 1,100.00 |
PUNET E BETONIT
Pérshkrimi i punéve Njesi{ Sasia Gmimi / njes Shuma
Betonimi i murit te lapidarit sipas projektit 700x 25cm h-
1.00/400 me MB-30, pergatitje te kallypeye, shtyllave dhe m3 | 10.00 120.00 € € 1,200.00
brezave , hapja e fragjive
Polirimi i hapésirés t& shtruar me betonit (dizajni té
2.00|pérzgjidhet nga investitori né bashk?punim me organin m2 | 150.00 10.00 € € 1,500.00
mbikqyrés) brenda hapésirés sé kompleksit.
o —
NENVLERA E PERGJITHSHME € 2,700.00




PUNET E ARMIMIT

Pérshkrimi i punéve

Njesii Sasia

Cmimi/ njes

Shuma |

“[Furnizimi, drejtimi,pérpunimi (prerja, lakimi, lidhja) dhe

montimi né kallépe té prerjeve té nryshme 1 armatures

sipas delaleve 1& armimit. Kétu hyjn
armalurés.

& 1& gjitha llojel e

kg 780.00

1.20 €

936.00

L

NENVLERA E PERGJITHSHME

936.00 |

PUNET E GURIT

Pérshkrimii p

LInéve

Njesii Sasia

Cmimi/ njesi

Shuma

1.00

Furnizimi, transportimi dhe mveshja nga guré natyral teé

pérpunuar (struktura dhe lloji i gurit

pérzgjidhet nga

investitori né bashképunim me organin mbikqgyrés) me

trashési 40 cm dhe lartési H= 400c
lapidarit

m, ne te dy balloret e

m2 56.00

100.00 €

5,600.00

2.00

nga investitori) me dimensione 10
preré sipas udhézimeve té organit

x200x40 cm dhe té
mbikqyrés.

Punimi e platformés me guri (mern&eri, sipas perzgjedhjes

m2 7.00

500.00 €

3,500.00

3.00

Punimi e pllakes me guri (mermeri,

sipas perzgjedhjes

bikqgyrés.

nga investitori) me dimensione 10:;':1 10x12 cm dhe t&

preré sipas udhézimeve té organit

m2 3.00

500.00 €

1,600.00

4.00

Furnizimi, transporti dhe punimi hatgeve sipas projektit
me gur natyral té pérpunuar (struktura dhe lloji i gurit

perzgjidhet nga investitori dhe orga
dimensioneve pérkatese.

ni mbikqyrés) sipas

m2 7.00

500.00 €

3,500.00

5.00

Furnizimi, transporti dhe punimiim
natyral té pérpunuar (struktura dhe
nga investitori dhe organi mbikgyré
perkatese.

urit perimetrik me gur
lloji i gurit pérzgjidhet
5) sipas dimensioneve

m2 65.00

100.00 €

6,500.00

6.00

Furnizimi i materialit dhe punimiiu

nga guré té pérpunuar me trashési [10cm.

es sé& murit perimetrik

m1 30.00

100.00 €

3,000.00

7.00

Furnizimi i materialit dhe punimi i ::iteauleses s& murit

perimetrik nga guré té pérpunuar

trashési 10cm.

m 50.00

100.00 €

5,000.00

NENVLERA E PERGJITHSHME

28,600.00

PUNET INSTALUESE

Pérshkrimi i punéve

Njesi{ Sasia

Cmimi/ njesi

Shuma

1.00

Instalimi elektrik nga pjesa e elektri

KES

Paus| 1.00

1,500.00 €

1,500.00

| NENVLERA E PERGJITHSHME

1,500.00 |

PUNET E TJERA

Pérshkrimi i punéve

Njesi{ Sasia

Cmimi/ njes

Shuma

¥

_f :-’. f% ce ’V/




Gravimi dhe punimi i pllakes metalike me simbolin sipas
| 00|projektit. Pllaka duhet te plasitifikoljet ge te jete rezistente |Paus 1.00 4,000.00 € € 4.000.00
| NENVLERA E PERGJITHSHME €  4,000.00

REKAPITULLIV

1.00 PUNET DEMOLUESE € 500.00
2.00 PUNCT PERGADITORE € 1,100.00
400 PUNET EBETONIT € 2,700.00
5.00 PUNET E ARMIMIT _ € 936.00
6.00 PUNET E GURIT o € 28,600.00
8.00 PUNET INSTALUESE € 5,600.00

REKAPITULIMI A+B+C+D+E+F

MEMORIALI NE FSHATIN KODRALI 67672.54
MENORIALI NE FSHATIN MAZNIK 34713.71
|0C 37882.15

34199.98

NMEMORIALI NE FSHATIN POZHAR
RREGULLIMI | MEMORIALIT "DERVISH SHAQA" NE FSHATIN LLUKE E EPERME 14583.00

SHATIN LLUKE E EPERME 39336.00

A
B
C |MEMORIALI NE FSHATIN DASHIN
D
E
F

RREGULLIMI | MEMORIALIT NE F




